АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2013

      г. Бородино

№ 544

О проведении зонального открытия

трудового лета молодежного Движения

«Трудовые отряды старшеклассников»

 в Восточной группе районов (2)
       В целях реализации государственной молодежной политики, в соответствии  с Постановлением Правительства Красноярского края от 22.02.2011 № 97-п «Об утверждении Порядка предоставления средств на реализацию мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних и максимального размера заработной платы несовершеннолетних работников и бригадиров, выплачиваемой за счет средств на реализацию мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних», на основании п. «д»  статьи 15 Закона Красноярского края от 08.12.2006 № 20-5445 «О государственной  молодежной политики Красноярского края», на основании Технического задания на оказание услуг по организации мероприятий по трудовому воспитанию несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в восточной группе районов (2) Красноярского края в 2013 году, Устава города Бородино,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 11 июня 2013 года зональное открытие трудового лета

молодежного Движения «Трудовые отряды старшеклассников» в Восточной группе районов (2) согласно приложению 1.

2. МО МВД  России «Бородинский» обеспечить перекрытие улиц во время молодежного шествия согласно приложению 2.

3. Организовать оргкомитет по подготовке и проведению зонального

 открытия трудового сезона в восточной группе районов (2)Трудовых отрядов старшеклассников согласно приложению 3.

4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на

заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

     5. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский

вестник».

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава города Бородино                                                  А.Н. Борчуков

Чепчец 4496

                                                                                                                      Приложение 1

к постановлению администрации

города Бородино

от 23.05.2013 № 544
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении зонального открытия трудового лета

молодежного Движения «ТРУДОВЫЕ ОТРЯДЫ СТАРШЕКЛАССНИКОВ» в Восточной группе районов (2)
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Зональное открытие является стартовым мероприятием летнего трудового сезона в рамках Движения «Трудовые отряды старшеклассников» Красноярского края (далее - ТОС).

1.2. Цель - сохранение, развитие и приумножение традиций Движения ТОС, их творческого и культурного потенциала.

1.3. Задачи:

- популяризировать Движение ТОС в Красноярском  крае;

- расширить и укрепить профессиональные и творческие связи между Движением ТОС;

- создать предпосылки для самореализации молодежи.

2. ОРГАНИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

2.1. Организаторы мероприятия:

- Администрации муниципальных образований Восточной группы районов (2) Красноярского края;

- Молодежные центры  муниципальных образований Восточной группы районов (2) Красноярского края

2.2. Сроки проведения мероприятия:

- Территориальное (районное, городское) открытие – до 5 числа первого месяца работы;

- Зональное открытие – 11июня 2013 года.

2.3. Место проведения мероприятия:

- Территориальное открытие – на территории районов и городов муниципальных округов края;

- Зональное открытие трудового лета – на территории зонального координатора – г. Бородино;

3. УЧАСТНИКИ МЕРОПРИЯТИЯ

3.1. Участниками мероприятия являются бойцы и бригадиры ТОС, а также гости приглашенные организаторами мероприятия.

4. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЯ

4.1. Открытие Трудового лета является обязательным. Порядок проведения согласно приложения 2.
Приложение 2

к постановлению администрации

города Бородино

от 23.05.2013 № 544

ПОРЯДОК
 проведения зонального открытия трудового лета

молодежного Движения «ТРУДОВЫЕ ОТРЯДЫ СТАРШЕКЛАССНИКОВ» в Восточной группе районов (2)
10-00 – построение колонны молодежи, выдача формы (ТЦ «Планета» ул. Ленина)

10-45 – шествие по ул. Ленина (от ТЦ «Планета»), ул. Горького (городская стелла),  ул. Октябрьская (до площади ДК)

11- 00 – торжественное открытие трудового сезона -2013 (гимн молодежи, сдача рапортов, «визитки», выступление коллективов ДК «Угольщик»)

11-40  - 12-00 – проведение Флэш-моба (построение из бойцов надписи «ТОС-ВОСТОК 2»), фотосессия.

12-00 – 13-00 - работа площадок:

                        - робототехника,

                         - квадроциклы,

                         - бои подушками

                         - аттракцион «Попади в цель» (из ДВП с ячейками для

                            воздушных  шаров)

                         - моделирование из воздушных шаров

                         - «арт-тотуаж»,

                         - фотоплощадка

                         - армреслинг

13-00 – 13-30 Обед участников (столовая АБК)

13-30- 14-30 –экскурсия в городской музей, на смотровую площадку, пейнтбол

14-30 –  Отъезд участников (автовокзал)

Приложение 3

к постановлению администрации

города Бородино

от 23.05.2013 № 544
ОРГКОМИТЕТ
по проведению зонального открытия трудового лета

молодежного Движения «ТРУДОВЫЕ ОТРЯДЫ СТАРШЕКЛАССНИКОВ» в Восточной группе районов (2)
	Первухин Александр Владимирович

Сотникова Екатерина Валентиновна

Чепчец Лилия Юрьевна

Банцеев Федор Федорович
	Заместитель главы города по социальным вопросам и связям с общественностью

начальник ОКСМПиИО

зональный координатор ТОС, ведущий специалист по реализации

молодежных проектов ОКСМПиИО

специалист по работе с молодежью МКУ «ММЦ»

	Мутовина Ольга Ивановна
	Методист МКУ «ММЦ»

	Бакшеева Ирина Владимировна
	Директор МКУ «ММЦ»

	Глазырина Валентина Петровна
	И.о. директора МБУК ГДК «Угольщик»

	Суровцева Елена Николаевна

	Старший бригадир Молодежного отряда ОАО «СУЭК», шеф-редактор телекомпании «Бородино»

	Наместников Олег Викторович
	Специалист по работе с молодежью МКУ «ММЦ»

	Панина Наталья Владимировна
	старший инспектор ОП МО МВД РФ «Бородинский»

Мешков Андрей Андреевич                     инструктор МКУ «ММЦ»